
str. 1 z 3 

Č. j. SVS/2021/052908-P 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj jako místně a věcně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 49 odst. 1 písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s ustanovením § 17 odst. 3 veterinárního zákona a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví 
zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“), v platném znění, a nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení určitých nákaz uvedených na seznamu, 
nařizuje tuto 

 změnu ochranných a zdolávacích opatření v nařízení Státní veterinární 
správy č. j.: SVS/2021/043219-P ze dne 07.04.2021 v souvislosti s výskytem 

nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy v k.ú. 607398 Vysočany 
u Boru (okres Tachov).  

Čl. 1 

Změna vyhlášených ochranných a zdolávacích opatření  

1. Byly splněny požadavky v souladu s § 27 vyhlášky č. 36/2007 Sb., o opatřeních pro předcházení 
a zdolávání nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška č. 36/2007 Sb.“) ke zrušení opatření v ochranném pásmu následovně:  

i. dne 10.04.2021 bylo provedeno v infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární 
influenzou v k.ú. 607398 Vysočany u Boru předběžné čištění a dezinfekce v souladu s § 46 
vyhlášky;  

ii. v hospodářstvích s chovem drůbeže v ochranném pásmu definovaném v nařízení Státní 
veterinární správy č. j. SVS/2021/043219-P ze dne 07.04.2021 byly provedeny kontrolní testy  
s negativním výsledkem na přítomnost viru aviární influenzy ve vyšetřovaných vzorcích  
v souladu s rozhodnutím Komise 2006/437/ES ze dne 4. srpna 2006, kterým se schvaluje 
Diagnostická příručka pro influenzu ptáků podle směrnice Rady 2005/94/ES;  

iii. ve všech komerčních drůbežářských hospodářstvích v ochranném pásmu definovaném  
v nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/043219-P ze dne 07.04.2021 byla provedena 
kontrola za účelem klinického vyšetření drůbeže a jiného ptactva chovaného v zajetí v souladu 
s § 16 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 36/2007 Sb.;   

iv. ve všech nekomerčních hospodářstvích s chovem drůbeže v ochranném pásmu definovaném 
v nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/043219-P ze dne 07.04.2021 byla provedena 
kontrola v rozsahu požadovaném vyhláškou č. 36/2007 Sb. 

2. Vzhledem k tomu, že dnem 01.05.2021 uplynula lhůta 21 dní od provedení předběžného čištění  
a dezinfekce infikovaného hospodářství a byla splněna všechna ustanovení § 27 odst. 1 vyhlášky  
č. 36/2007 Sb. a není již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné pásmo v souladu  
s vyhláškou č. 36/2007 Sb., ruší se opatření přijatá v pásmu ochranném a v bývalém ochranném 
pásmu se uplatňují opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru v souladu s § 27 odst. 2 vyhlášky  
č. 36/2007 Sb. Z tohoto důvodu dochází k úpravě vymezení ochranného pásma a pásma dozoru.  

Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro Plzeňský kraj  
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení 



str. 2 z 3 

Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/043219-P ze dne 07.04.2021 mění v článku 1 vymezujícím 
ochranné pásmo a pásmo dozoru takto: 

Původně uvedený text článku 1: 

Čl. 1 

Vymezení ochranného pásma a pásma dozoru 

1. Ochranným pásmem se stanovují: 

I. Celá následující katastrální území:  

 607304 Bor u Tachova, 778711 Kundratice u Přimdy, 607355 Lužná u Boru, 773816 Mlýnec pod 
Přimdou, 756351 Souměř, 778737 Velké Dvorce, 607398 Vysočany u Boru.  

2. Pásmem dozoru se stanovují:  

I. Celá následující katastrální území:  

641375 Babice u Holubče, 602701 Bernartice u Stráže, 624705 Bezděkov u Damnova, 678848 
Bohuslav, 607291 Boječnice, 710261 Bonětice, 710270 Bonětičky, 602710 Borek u Tachova, 
607312 Borovany u Boru, 618560 Částkov u Tachov, 607321 Čečkovice, 601659 Černá Hora u Bělé 
nad Radbuzou, 602728 Dehetná, 607339 Doly u Boru, 770663 Dubec, 641308 Holostřevy, 778702 
Jadruž, 767204 Jemnice u Tisové, 607347 Kosov u Boru, 767212 Kumpolec, 677604 Kurojedy, 
678830 Labuť, 715964 Lhota u Tachova, 778729 Malé Dvorce, 736091 Málkov u Přimdy, 677612 
Málkovice, 618578 Maršovy Chody, 754641 Mchov, 754650 Nové Sedliště, 710288 Olešná, 715972 
Ostrov u Tachova, 770671 Pavlíkov u Třemešného, 618586 Pernolec, 646253 Pořejov, 736112 
Přimda, 754749 Racov, 771112 Rájov u Třískolup, 607380 Skviřín, 754668 Staré Sedliště, 754757 
Staré Sedlo u Tachova, 602736 Strachovice u Bernartic, 756369 Stráž u Tachova, 742601 Svatá 
Kateřina u Rozvadova, 767221 Tisová u Tachova, 767239 Trnová u Tachova, 770680 Třemešné 
771121 Třískolupy pod Přimdou, 773824 Újezd pod Přimdou, 754676 Úšava, 624721 Velká Ves  
u Damnova. 

se tímto mění a nově zní takto: 

Čl. 1 

Vymezení pásma dozoru 

Pásmem dozoru se stanovují:  

I. Celá následující katastrální území:  

607304 Bor u Tachova, 778711 Kundratice u Přimdy, 607355 Lužná u Boru, 773816 Mlýnec pod 
Přimdou, 756351 Souměř, 778737 Velké Dvorce, 607398 Vysočany u Boru, 641375 Babice u Holubče, 
602701 Bernartice u Stráže, 624705 Bezděkov u Damnova, 678848 Bohuslav, 607291 Boječnice, 
710261 Bonětice, 710270 Bonětičky, 602710 Borek u Tachova, 607312 Borovany u Boru, 618560 
Částkov u Tachov, 607321 Čečkovice, 601659 Černá Hora u Bělé nad Radbuzou, 602728 Dehetná, 
607339 Doly u Boru, 770663 Dubec, 641308 Holostřevy, 778702 Jadruž, 767204 Jemnice u Tisové, 
607347 Kosov u Boru, 767212 Kumpolec, 677604 Kurojedy, 678830 Labuť, 715964 Lhota u Tachova, 
778729 Malé Dvorce, 736091 Málkov u Přimdy, 677612 Málkovice, 618578 Maršovy Chody, 754641 
Mchov, 754650 Nové Sedliště, 710288 Olešná, 715972 Ostrov u Tachova, 770671 Pavlíkov  
u Třemešného, 618586 Pernolec, 646253 Pořejov, 736112 Přimda, 754749 Racov, 771112 Rájov  
u Třískolup, 607380 Skviřín, 754668 Staré Sedliště, 754757 Staré Sedlo u Tachova, 602736 
Strachovice u Bernartic, 756369 Stráž u Tachova, 742601 Svatá Kateřina u Rozvadova, 767221 
Tisová u Tachova, 767239 Trnová u Tachova, 770680 Třemešné 771121 Třískolupy pod Přimdou, 
773824 Újezd pod Přimdou, 754676 Úšava, 624721 Velká Ves u Damnova. 

3. V infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární influenzou v k.ú. 607398 Vysočany u Boru 
bylo provedeno předběžné čištění a dezinfekce v souladu s § 46 vyhlášky, byla splněna všechna 
ustanovení § 27 odst. 1 vyhlášky a není již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné 
pásmo v souladu s vyhláškou. V souladu s § 27 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 36/2007 Sb. se po 21 dnech 
od provedení dezinfekce infikovaného hospodářství ruší opatření přijatá v ochranném pásmu  
a v bývalém ochranném pásmu se uplatňují opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru. 

Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro Plzeňský kraj  
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení 



str. 3 z 3 

Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/043219-P ze dne 07.04.2021 v článku 2 nařizující opatření  
v ochranném pásmu ke dni 03.05.2021 ruší. 

Čl. 2 

Ostatní ustanovení 

Ostatní ustanovení nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/043219-P ze dne 07.04.2021 
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy zůstávají nezměněny. 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) veterinárního 
zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení 
na úřední desce Krajského úřadu Plzeňského kraje. Vyhlásí se tak, že se vyvěsí na úřední desce 
krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů.  

V Plzni dne 03.05.2021 

MVDr. Václav Poláček 
ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Obdrží: 

Do datové schránky:  

Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3 - Jižní Předměstí 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 2726/9, 301 00 Plzeň 3 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437/2, 301 00 Plzeň 3 - Východní Předměstí 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, 303 22 Plzeň 

Obecní úřady: dotčené obce v pásmech a příslušné obce s rozšířenou působností 

 

E-mailem:  

OS KVL pro okres Tachov, MVDr. Jan Jarolím  

 


		2021-05-03T08:44:37+0200
	MVDr.  Václav Poláček b80a60e65072314dae125968c147ff6b8021c22e




